— 1 —

中国施工企业管理协会文件

中施企协信用字〔2024〕19 号

关于举办 2024 年工程建设企业
风险防控研讨会的通知

各关联协会、会员企业及有关单位：

为帮助工程建设企业提升风险防控化解能力，我会定于 9 月 3

日至 4 日在武汉市、9 月 25 日至 26 日在合肥市举办两期工程建设企

业风险防控研讨会。现将有关事项通知如下：

一、会议内容

（一）企业风险防控解析

1. 建筑企业如何化解当前债权清收和债务清偿的重大法律风

险，主要围绕企业商票不能兑付、以房抵付工程款权益实现、部分

地产公司破产、建设工程价款债权清收难以及下游分包商、材料商

集中挤兑要求建筑企业支付欠付款项的债务危机问题进行剖析解

读。

— 2 —

2. 建筑企业不良资产处置应对思路及风险规避举措，指导企业

通过不同的策略和方法，有效地处理不良资产，以减少损失，优化

资产结构，有效化解风险，维护企业发展稳定。

3. 探索建筑企业资质管理新思路、新路径，主要讲解资质政策

的新环境，资质升级申报策划与实施，新版资质升级四库重要指标

勘误、补录及数据推送等级实操。

（二）现场交流答疑

二、时间地点

（一）第一期

时间：9 月 3 日报到，9 月 4 日研讨，会期一天；

地点：武汉东西湖华美达酒店（湖北省武汉市东西湖区东吴大

道 88 号）。

（二）第二期

时间：9 月 25 日报到，9 月 26 日研讨，会期一天；

地点：两淮天鹅湖大酒店（安徽省合肥市科学大道 6 号）。

三、报名事项

（一）会务费 1300 元/人（含餐），食宿统一安排，住宿费用自

理。第一期 9 月 2 日截止报名；第二期 9 月 23 日截止报名。请于截

止前将会务费转账至协会账户，用途注明“风险防控研讨会”；

（二）电子发票（增值税专票、普票）将发送至报名人邮箱，

请在报名系统中准确填写开票信息及接收邮箱;

（三）研讨会采用线上报名方式，报名系统网址：

— 3 —

https://huiyi.cacem.com.cn/，点击会议活动，选择“2024 年工程建设

企业风险防控研讨会”进行报名，或扫描下方二维码报名。

四、付款方式

方式一：在线支付

在网络报名系统中选择扫码支付

方式二：网银（银行）对公转账

户 名：中国施工企业管理协会

账 号：0200 2963 1920 0005 444

开户行：中国工商银行股份有限公司北京广外支行

行 号：1021 0002 9638

选择方式二交费的，须将转账凭证上传至报名系统。

五、联系方式

（一）会议咨询

联系人：张永安、王 平

电 话：010-63253486、63253451

（二）食宿咨询

联系人：苗嘉宁

电 话：18611889973

— 4 —

（此页无正文）

中国施工企业管理协会信用评价工作委员会

2024 年 8 月 7 日